Договор возмездного оказания услуг №_____________________

«___» _______________ 201_ г.                 г.______________________
Общество с ограниченной ответственностью "Управление интеллектуальной собственностью", именуемое в дальнейшем "Исполнитель", в лице директора Ткаченко Юрия Александровича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и _____________________________, именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице директора ________________________, действующего на основании Устава, с другой стороны, (далее – Стороны) заключили настоящий договор (далее – Договор) о нижеследующем:

Определения

Объект интеллектуальной собственности (ОИС) – любой из перечисленных далее результатов интеллектуальной деятельности и средств индивидуализации: изобретение, полезная модель, промышленный образец, ноу-хау, программы для ЭВМ, база данных, топология интегральных микросхем, произведение науки, товарный знак, коммерческое обозначение.

Заявка на ОИС – заявка на регистрацию товарного знака, патентная заявка на техническое (изобретение) или полезная модель) или дизайнерское (промышленный образец) решение.

Пакет ОИС – ОИС, оформленные надлежащим образом, объединенные единым коммерческим назначением и сформированные в пакет для его коммерциализации.

1. Предмет договора
1.1. В течение срока действия Договора Заказчик поручает, а Исполнитель принимает на себя обязательства по управлению юридическим оформлением на имя Заказчика и подготовкой пакета объектов интеллектуальной собственности (ОИС) Заказчика в целях его коммерциализации.
1.2. За оказанные услуги Исполнитель получает вознаграждение, указанное в п. 4.1. настоящего Договора.

1.3. Одинаково понимаемой целью Сторон Договора является повышение стоимости пакета ОИС Заказчика.

2. Обязанности и права Исполнителя
2.1. Исполнитель обязан в течение 1 (одного) месяца, начиная с даты первого ежемесячного платежа по настоящему договору (п.4.2.), предоставить Заказчику план формирования пакета ОИС, включающий уже имеющиеся у Заказчика ОИС, который после согласования с Заказчиком оформляется в виде Приложения №1 к настоящему договору, подписывается Сторонами Договора и является его неотъемлемой частью.

Все возможные будущие изменения и дополнения к Приложению №1 должны быть оформлены в виде дополнительных соглашений к настоящему договору.

2.2. Исполнитель обязан принимать участие в осуществлении всех необходимых мероприятий (подготовка заявок на получение ОИС, переписка с патентными ведомствами и т.д.), направленных на получение ОИС по заявкам на ОИС из Приложения №1, в возможно короткие сроки и с минимально возможными затратами для Заказчика.
2.3. Исполнитель имеет право привлекать в качестве соисполнителя по настоящему Договору патентные агентства/патентных поверенных, при этом оставаясь ответственным перед Заказчиком за действия привлеченных соисполнителей, как за свои собственные.

2.4. Исполнитель обязан осуществлять все необходимые мероприятия, направленные на создание условий, предотвращающих или уменьшающих риск аннулирования ОИС Заказчика третьими лицами, включая предоставление Исполнителю в необходимых случаях аналитических отчетов с рекомендациями по п. 2.7. настоящего договора.
2.5. Исполнитель обязан давать рекомендации лицам, осуществляющим судебную защиту ОИС Заказчика от аннулирования третьими лицами, в необходимых случаях.

2.6. Исполнитель обязан следить за графиком уплаты пошлин и своевременно извещать Заказчика о необходимости оплаты пошлин за поддержание ОИС.

2.7. Исполнитель обязан предоставлять ежемесячный отчет о проделанной работе не позднее, чем за 5 (пять) рабочих дней до срока следующего платежа. Приемка услуг осуществляется подписанием Акта сдачи приемки оказанных услуг.

2.8. Исполнитель вправе по своему усмотрению или по требованию Заказчика предоставлять Заказчику в необходимых случаях аналитические отчеты с рекомендациями.

3. Обязанности Заказчика

3.1. Заказчик обязуется своевременно оплачивать услуги Исполнителя в размере и сроки, предусмотренные п.4.1. настоящего договора.

3.2. Заказчик в части его специальных знаний и компетенций обязуется оказывать необходимую консультативную помощь Исполнителю на безвозмездной основе при выполнении п.2.2. настоящего договора.

4. Размер и порядок оплаты услуг Исполнителя

4.1. Стоимость услуг по настоящему договору составляет …( ….тысяч) рублей в месяц. НДС не облагается ввиду применения Исполнителем упрощенной системы налогообложения
Расходы, связанные с выполнением п. 2.3 договора, Заказчик оплачивает дополнительно.
4.2. Оплата оказанных Исполнителем услуг в соответствии с п.4.1. Договора производится Заказчиком ежемесячно в безналичном порядке:

- первый платеж производится в течение 5 (пяти) рабочих дней с момента подписания Договора;

- второй платеж производится Исполнителем в течение 5 (пяти) рабочих дней после подписания Приложения №1 к Договору Сторонами и подписания промежуточного Акта сдачи – приемки оказанных услуг;

- все последующие платежи производятся через каждые 30 календарных дней после оплаты второго платежа.

4.3. При увеличении объема услуг Стороны заключают дополнительное соглашение об увеличении стоимости услуг Исполнителя.

5. Конфиденциальность

5.1. Настоящим Стороны договорились, что конфиденциальной информацией являются условия настоящего Договора и любая информация, которой Стороны обменивались в процессе заключения, исполнения и прекращения Договора. В течение срока действия настоящего Договора и в течение 3 (трех) лет после его прекращения (если больший срок не предусмотрен законодательством Российской Федерации) Получающая Сторона обязуется не раскрывать без предварительного обязательно письменного согласия Раскрывающей Стороны любую конфиденциальную информацию, полученную от Раскрывающей Стороны. Когда любая конфиденциальная информация раскрывается третьему лицу с таким согласием, Получающая Сторона, раскрывающая такую конфиденциальную информацию третьему лицу, должна гарантировать, что третье лицо взяло на себя обязательства по сохранению конфиденциальности такой информации на условиях, аналогичных изложенным в настоящем разделе Договора.
5.2. Получающая Сторона, которая получила любую конфиденциальную информацию, в том числе в устной форме при условии, что письменное сообщение относительно конфиденциальности такой информации было получено от Раскрывающей Стороны, не должна раскрывать ее, и обязуется обрабатывать такую информацию с той степенью заботливости и осмотрительности, которая применяется относительно ее информации того же уровня важности.

5.3. Информация, полученная Получающей Стороной, не рассматривается как конфиденциальная и, соответственно, у Получающей Стороны не возникает обязательств по сохранению конфиденциальности в отношении такой информации, если она удовлетворяет одной из следующих характеристик:

- информация во время ее раскрытия является публично известной;

- информация представлена Получающей Стороне с письменным указанием на то, что она не является конфиденциальной;

- информация получена от любого третьего лица на законных основаниях;

- информация не может являться конфиденциальной в соответствии с законодательством Российской Федерации.

5.4. Получающая Сторона имеет право раскрывать конфиденциальную информацию без согласия Раскрывающей Стороны:

- профессиональным советникам (юристам, аудиторам) при условии, что такие лица взяли на себя обязательства по сохранению конфиденциальности указанной информации на условиях, аналогичных изложенным в настоящем разделе Договора, либо обязаны сохранять такую информацию в тайне в соответствии с законодательством Российской Федерации;

-  информация должна быть раскрыта в соответствии с законом, иным нормативно – правовым актом, судебным актом при условии, что Сторона, которая получила информацию от другой Стороны, предварительно письменно и с подтверждением необходимости в таком раскрытии уведомит об этом другую Сторону;
- информация разумно необходима для защиты прав и законных интересов Получающей Стороны в ходе участия в судебных процессах, административном производстве и разбирательствах в третейских судах и/или международных коммерческих арбитражах при условии, что Получающая Сторона предварительно письменно уведомила Передающую Сторону о необходимости такого раскрытия информации.
6. Срок действия Договора, основания и порядок
изменения и расторжения Договора

6.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания обеими Сторонами и действует до "…" ………. 201.. года, а в части расчетов Заказчика перед Исполнителем – до полного исполнения Сторонами своих обязательств.

6.2. Все изменения и дополнения к настоящему договору действительны в случае оформления их в письменном виде и подписания Сторонами Договора.

6.3. Настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон.

7. Дополнительные условия и заключительные положения

7.1. Договор регулируется законодательством Российской Федерации.

7.2. Все споры и разногласия, возникающие между Сторонами по вопросам исполнения обязательств по настоящему договору, будут разрешаться путем переговоров на основе законодательства Российской Федерации и обычаев делового оборота.

7.3. В случае неурегулирования разногласий между Сторонами споры разрешаются в Арбитражном суде Нижегородской области.

7.4. В случае изменения наименования, местонахождения, банковских реквизитов и других данных каждая из Сторон обязана в трехдневный срок в письменной форме сообщить другой Стороне о произошедших изменениях.

7.5. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим договором, Стороны руководствуются действующим законодательством.

7.6. Настоящий договор составлен и подписан в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, и хранится по одному у каждой из Сторон. Сканированные и переданные по электронной почте надлежащим образом подписанные экземпляры Договора имеют юридическую силу.

8. Реквизиты и подписи Сторон:

Заказчик:

_____________________________________

Директор_________________
М.п.

Исполнитель:
Общество с ограниченной ответственностью "Управление интеллектуальной собственностью"
Адрес: 603022, г. Нижний Новгород, ул. Артельная, 13/1-17
ОГРН 1075262006731, ИНН/КПП 5262209954/526201001

Р/сч 40702810123000419601 в АО «Райффайзенбанк» филиал «Поволжский»

БИК 042202847, кор. сч. 30101810300000000847

Электронная почта: info@ip-management.ru

Директор Общества с ограниченной ответственностью «Управление интеллектуальной собственностью»__________________Ткаченко Юрий Александрович
М.п.